令和１年12月吉日

各団委員長様

日本ボーイスカウト兵庫連盟

神戸垂水地区 指導者委員会

第1083回 ボーイスカウト講習会のご案内

三指

標題の講習会を下記の通り開催いたします。

ボーイスカウト講習会は、広く一般の方々にスカウト教育の基本的な方針と方法を正しく知っていた

だくため、ボーイスカウト日本連盟の規定に基づいて開催されます。 18 歳以上の方ならどなたでも

参加できます。

弥栄

記

１．目   的 18歳以上の者を対象に体験を通して､参加者がスカウト運動の概要とスカウト教育

の基本的な方法について知ることを目的とします。

２．日   時 令和2年2月23日（日）9時30分～16時45分 (受付：9時10分～9時30分)

★ 受付時間に遅刻されますと受講できなくなる場合がございます。

３．会   場 神戸国際大学附属高校「会議室」 神戸市垂水区学が丘5-1-1

JR 舞子駅、市営地下鉄｢学園都市｣駅53 系統バス, ｢多聞東小学校前｣バス停下車、

東へ徒歩約12分 http://www.kobe-michael.ac.jp/access.html

駐車場はありません。自動車でお越しの方は垂水健康公園の有料駐車場をご利用下さい。

４．主任講師 ボーイスカウト日本連盟リーダートレーナー 竹田 潔

５．携 行 品 筆記用具・雨具（傘不可）・マイカップ・6M ロープ・指導者手帳（お持ちでない

方は、当日販売いたします。 一冊330円）

６．服   装 制服のある方は着用、ない方は野外活動がし易い服装、歩き易い靴でお越し下さい。

団のネッカチーフのある方は着用、ない方は受付にて貸与いたします。

７．参 加 費 1 名につき1,500円 （受講料・教材費・昼食を含む）

８．申 込 み 申込書に必要事項を記入の上、令和2年1月31日(金)までに開設担当者へ届くこと。

９. 開設担当  神戸垂水地区 指導者委員会 委員長 光永 宣之

電話/FAX 078-785-2601

メールアドレス： kobetarumi-leadership@outlook.jp

申込み方法について：

添付の申込書または県連ホームページよりダウンロードした申込書に記入の上、開設担当者まで

FAX またはメールで送信してください。

申込み用紙等により提出された個人情報は本講習会受講以外の目的には使用いたしません。

以上